
Katsaus Vantaan lasten ja nuorten harrastamisen kokonaisuuteen
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Vantaalla panostetaan lasten ja nuorten harrastamiseen voimakkaasti, ja harrastaminen on yksi kaupun-
gin strategisia kärkiä. Harrastamisen mahdollistamisen elementtejä on kehitetty muun muassa Harras-
tusten Vantaa -toimintamallilla sekä Vantaan harrastustuella. Kokonaisuuden esittelee lasten ja nuorten 
harrastamisen johtava asiantuntija Sanna Lesonen.

Käsittely:
Lesonen kertoi, että Vantaa haluaa olla Suomen harrastamisen pääkaupunki. Tavoitteena on, että har-
rastukset löytyvät läheltä kotia ja ovat helposti saavutettavissa ja että harrastamiseen on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet riippumatta perheen varallisuudesta. Harrastaminen tunnetusti tukee hyvinvointia, lisää 
osallisuutta ja avaa polkuja tulevaisuuteen. Harrastamisen esteet kasautuvat ja riippuvat perhetaustasta, 
tulotasosta, kielestä ja muusta tuen tarpeesta. Kaupunki on ottanut tehtäväkseen niiden poistamisen. 

Lesosen mukaan vuonna 2021 käynnistynyt Harrastamisen Suomen mallin mukainen Harrastusten Van-
taa tavoittaa noin 6000 lasta ja tarjoaa yli 300 ryhmää peruskouluikäisille lapsille. Kaikki toiminta on il-
maista ja tapahtuu koulupäivän yhteydessä. Vantaalla toiminnan erityispiirteitä ovat suuri vieraskielisten 
osuus (40 % osallistujista), pienituloisuus (35 % perheistä) sekä se, että puolella ei ole muita harrastuk-
sia. Muita maksuttomia toimintamalleja ovat Tempo-orkesteri ja koulujen urheilujoukkuetoiminta. 

Uudempi aloite on vuoden 2025 alussa perustettu Lasten ja nuorten juhlarahasto. Siitä jaetaan tavoit-
teelliseen ja pitkäjänteiseen harrastamiseen tukea noin 300 000 euroa vuodessa SOS-Lapsikyläsäätiön 
kautta. Viime vuonna tuettiin lähes 900 pienituloisessa perheessä asuvaa lasta. Harrastusten kirjo on 
laaja eikä harrastuksia arvoteta. Tuetuin harrastus on jalkapallo, mutta muista kunnista poiketen Van-
taalla tuetaan myös musiikkia ja kuvataidetta. Lesonen kertoi lopuksi, että Vantaalla rakennetaan harras-
tamisen ekosysteemiä, jonka tavoitteena ovat sujuvat siirtymät ja polut harrastamisen eri tasoille. Mo-
nen toimijan ekosysteemiä koordinoi kaupunki.

Keskustelu:
Keskustelussa nousi esille harrastamisen kalleus, rahojen riittävyys harrastajamäärien kasvaessa (tilanne 
on tiedossa ja sitä pystytään ennakoimaan) sekä monilapsisten keskituloisten perheiden lasten mahdolli-
suus saada tukea (harkinnanvaraa on ja perheen kokonaistilanne pyritään huomioimaan) sekä tarve jat-
kuvasti parantaa järjestelmää.
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